Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От
	08.06.2012
	№
	110-46-374-12

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении плана мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на 2013 год
	(

В целях организации составления проекта местного бюджета, в соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, раздела 2 статьи 4 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.05.2011г. №51-67-11-37, руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»
1. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на 2013 год (приложение).

2. Главным распорядителям бюджетных средств, отраслевым (функциональным) органам администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
исп. Лепешкина Н.С.
тел. 5-66-86
Приложение

к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 08.06.2012 № 110-46-374-12
План мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на 2013 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Подготовка и утверждение муниципальных правовых актов для разработки проекта местного бюджета на 2013 год

	1
	Разработка прогноза социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2013 год и на период до 2015 года
	Управление по экономике
	До 20.07.2012

	2
	Разработка проекта плана приватизации муниципального имущества на 2013 год
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям
	До 01.09.2012

	3
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2013 год
	Управление по финансам и налогам

	До 01.10.2012

	4
	Внесение изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в Положение о земельном налоге
	Управление по финансам и налогам

	До 01.11.2012

	5
	Внесение изменений в решение  Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в Положение о едином налоге на вмененный доход
	Управление по финансам и налогам

	До 01.11.2012

	6
	Внесение изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в Положение о налоге на имущество физических лиц
	Управление по финансам и налогам

	До 01.11.2012

	2. Формирование проекта местного бюджета на 2013 год

	1
	Подготовка к формированию муниципальных заданий бюджетных учреждений на 2013 год:
	Управление образования, Управление культуры,

Саянская городская больница,

Стоматологическая поликлиника, Мегаполис-спорт, ДЮСШ,
Саянские средства массовой информации, Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности

	1.1.
	составление реестров муниципальных услуг (работ) подведомственных учреждений;

	До 01.09.2012

	1.2.
	направление предложений в перечень муниципальных услуг (работ) с целью формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального образования «город Саянск»

	До 01.10.2012

	1.3.
	проведение оценки потребности в оказании муниципальных услуг (выполнении работ)

	До 01.10.2012

	2
	Разработка предварительных итогов социально-экономического развития городского округа за 6 месяцев 2013 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Управление по экономике
	До 15.08.2012

	3
	Формирование перечня объектов и расходов по содержанию имущества на проведение текущего ремонта на 2013 год
	Главные распорядители бюджетных средств,

Распорядители бюджетных средств, Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города,

Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности
	До 15.08.2012

	4
	Доведение проекта контрольных цифр текущих расходов местного бюджета до главных распорядителей бюджетных средств
	Управление по финансам и налогам
	До 20.08.2012

	5
	Доведение до главных распорядителей бюджетных средств методики планирования бюджетных ассигнований на 2013 год
	Управление по финансам и налогам

	До 20.08.2012

	6
	Составление прогноза поступлений в местный бюджет:

-доходов от использования и реализации муниципального имущества, земельных участков и иного имущества;

-части прибыли остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям,
Управление по экономике
	До 01.09.2012

	7
	Формирование проекта объема бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2013 год
	Главные распорядители бюджетных средств,
Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города

	До 01.09.2012

	8
	Согласование расчетов планового фонда оплаты труда на 2013 год:

-органов местного самоуправления ;

-бюджетных учреждений с учетом проводимых мероприятий по оптимизации бюджетной сети .
	Управление по экономике, Главные распорядители бюджетных средств,
Распорядители бюджетных средств
	До 01.09.2012

	9
	Формирование предварительного перечня ведомственных и долгосрочных целевых программ, планируемых к финансированию в 2013 году
	Главные распорядители бюджетных средств,
Распорядители бюджетных средств, Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспече -ния города, Заместитель мэра городского округа по социальным вопросам,
Управление по экономике,

Управление по финансам и налогам
	До 01.09.2012

	10
	Разработка заключения по результатам проведения оценки бюджетной и социальной эффективности налоговых льгот в целях определения целесообразности предоставления налоговых льгот юридическим и физическим лицам на территории муниципального образования «город Саянск»
	Управление по финансам и налогам
	До 10.09.2012

	11
	Прогноз доходов от оказания платных услуг и прочих безвозмездных поступлений
	Главные администраторы доходов,

Управление по экономике
	До 15.09.2012

	12
	Представление в Управление по финансам и налогам бюджетных заявок с распределением расходов  в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации
	Главные распределители бюджетных средств, Распорядители бюджетных средств
	До 25.09.2012

	13
	Рассмотрение проекта местного бюджета у мэра городского округа
	Главные распределители бюджетных средств, Распорядители бюджетных средств
	До 25.10.2012

	14
	Направление проекта решения Думы городского округа «О местном бюджете на 2013 год» мэру городского округа
	Управление по финансам и налогам
	До 01.11.2012

	15
	Разработка проекта среднесрочного финансового плана на 2013-2015 годы
	Управление по финансам и налогам
	До 15.11.2012

	16
	Направление проекта решения Думы городского округа «О местном бюджете на 2013 год» в Думу городского округа

	Администрация городского округа
	До 15.11.2012

	17
	Формирование планового реестра расходных обязательств городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2013 год и плановый период 2014-2016 годов и представление в Управление по финансам и налогам
	Главные распределители бюджетных средств, Распорядители бюджетных средств
	До 01.12.2012

	18
	Формирование, утверждение и доведение до  муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2013 год муниципальных заданий
	Управление образования- по подведомственным учреждениям образования,
Управление культуры - по подведомственным учреждениям культуры,

Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи – по Службе подготовки и обеспечения градостроительной деятельности,
Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике- по Центру физической подготовки Мегаполис-спорт,

Отдел координации деятельности учреждений социальной сферы- по Саянской городской больнице, Городской стоматологической поликлинике
	Не позднее 01.01.2013

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
PAGE